平成 22 年 10 月 27 日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里 見  治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

ｸﾞﾙｰﾌﾟ代表室長兼ｸﾞﾙｰﾌﾟｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長
問 合 せ 先

上 田 晃 一 郎

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

当社子会社（株式会社トムス・エンタテインメント）の

平成 23 年 3 月期通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

当社子会社である株式会社トムス・エンタテインメントは、平成 22 年 4 月 30 日付にて発表

いたしました平成 23 年 3 月期の通期業績予想について、別添のとおり発表いたしましたので

お知らせいたします。

 なお、本件による当社業績への影響は軽微であり、当社業績予想の変更はございません。

《添付資料：トムス・エンタテインメント開示資料

「平成 23 年 3月期通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ」》

以上

平成２２年１０月２７日

各  位

                    上場会社名 株式会社トムス・エンタテインメント
                    代 表 者 名      代表取締役社長    岡 村 秀 樹
                    コード番号 ３５８５

上場取引所 名証第２部
                    問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 山 田 克 博
                              （ＴＥＬ 03-5332-8021）

平成 23 年 3 月期通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

平成 22 年 4 月 30 日の決算発表時に公表いたしました平成 23 年 3 月期（平成 22 年 4 月 1 日

～平成 23 年 3 月 31 日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．平成 23 年 3 月期 連結業績予想の修正

 （１）通期（平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 13,780 340 410 90 2 円 30 銭

今回修正予想 （Ｂ） 14,400 560 660 360 9 円 21 銭

増 減 額     （Ｂ―Ａ） 620 220 250 270 －

増 減 率       （％） 4.5% 64.7% 61.0% 300.0% －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年 3月期通期）

13,296 329 390 △1,111 △27 円 74 銭

 （２）修正理由

    アニメーション事業において、当社も参画しているセガサミーグループによる「爆丸」プ

ロジェクトのロイヤリティ収入が好調を持続し、またＴＶシリーズ「爆丸」も引き続き北米

を中心に海外でヒットしております。さらに遊技機向けの映像制作や版権販売も増加してお

ります。一方、アミューズメント事業においても既存店および新規店舗の売上高が好調に推

移したことなどにより、売上高につきましては前回発表値より 6億 2千万円上回る見込みと

なりました。

    営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、上記売上高増加による利益増により、

営業利益は前回発表値より 2億 2千万円、経常利益は前回発表値より 2億 5千万円、当期純

利益は前回発表値より 2億 7千万円それぞれ上回る見込みです。

２．平成 23 年 3 月期 個別業績予想の修正

 （１）通期（平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 10,500 230 370 180 4 円 60 銭

今回修正予想 （Ｂ） 10,640 310 460 300 7 円 67 銭

増 減 額     （Ｂ―Ａ） 140 80 90 120 －

増 減 率       （％） 1.3% 34.8% 24.3% 66.7% －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年 3月期通期）

9,320 265 444 207 5 円 18 銭

 （２）修正理由

    連結業績予想のアニメーション事業における修正理由と同じ理由により、売上高につきま

しては前回発表値より 1億 4千万円、営業利益につきましては前回発表値より 8千万円、経

常利益につきましては前回発表値より 9千万円、当期純利益につきましては前回発表値より

1億 2千万円それぞれ上回る見込みです。

  ※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

              以 上